РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ
УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

10.05.2018 г.                          с. Уруп                                              №   05а
О внесении изменений в решение Совета
Урупского сельского поселения № 24
от 26.12.2017 г. «О бюджете Урупского
Сельского поселения на 2018 год»
       В связи с необходимостью софинансирования по Федеральной программе «Развитие культуры и туризма на 2013-2020 гг» на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципального дома культуры на 2018 год
СОВЕТ УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Р Е Ш И Л:
       1. Внести в Решение Совета Урупского сельского поселения № 23 от 26.12.2017 года «О бюджете Урупского сельского поселения на 2018 год» следующие изменения:
       1) Статью 1 части 1 изложить в следующей редакции:
       «1. Утвердить бюджет Урупского сельского поселения (далее – местный бюджет) на 2018 год по расходам в сумме 6 307 568,16 руб. и доходам в сумме 5 579 840,00 руб.

       Утвердить дефицит бюджета Урупского сельского поселения на 2018 год в сумме 727728,16
Источники финансирования дефицита бюджета
Урупского сельского поселения
                                                                                                                     в рублях.
	Код классификации
	Наименование
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том числе

	357 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	727728,16

     2) в приложении № 4 к Решению Совета Урупского сельского поселения № 23 от 26.12.2017 года «О бюджете Урупского сельского поселения на 2018 год» «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Урупского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов на 2018 год» изложить в следующей редакции:
	Код БК РФ
	Наименование разделов и подразделов
	2018 г

	1
	2
	3

	01 00
	Общегосударственные вопросы
	2728000

	01 04
	Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2716000

	01 11
	Резервные фонды
	2000

	01 07
	Обеспечение проведения выборов
	10000

	02 00
	Национальная оборона
	71100

	02 03
	Мобилизационная вневойсковая подготовка
	71100

	03 00
	Отдел внутренних дел
	55000

	03 14
	Отдел внутренних дел
	55000

	05 00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1608500

	05 01
	Жилищное хозяйство
	61000

	05 02
	Коммунальное хозяйство
	110000

	05 03
	Благоустройство
	1437500

	07 00
	Образование
	25000

	07 07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	25000

	08 00
	Культура и кинематография
	1503743,81

	08 01
	Культура
	1323743,81

	08 01
	Библиотека
	180000

	10 00
	Социальная политика
	210000

	10 01
	Пенсионное обеспечение
	210000

	11 00
	Физическая культура и спорт
	100000

	11 01
	Физическая культура
	100000

	14 03
	Иные межбюджетные трансферты
	6224,35

	14 03
	Иные межбюджетные трансферты
	6224,35

	Всего расходов
	6307568,16

      3) В приложении 5 к Решению Совета Урупского сельского поселения № 24 от 28.12.2016 года «О бюджете Урупского сельского поселения на 2017 год» «Ведомственная структура расходов бюджета Урупского сельского поселения на 2017 г.» внести следующие изменения;
       1.1. раздел 13,17 изложить в следующей редакции:
	13
	Культура и кинематография
	301
	08
	00

	1503743,81

	Проведение мероприятий в рамках муниципальной целевой программы «Комплексное развитие социальной инфраструктуры Урупского сельского поселения Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на 2016-2028 годы"»
	301
	08
	01
	01 1

	1503743,81

	Культура
	301
	08
	01
	01 1 00 44099

	1323743,81

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	301
	08
	01
	01 1 00 44099

	1323743,81

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	301
	08
	01
	01 1 00 44099

	1323743,81

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	301
	08
	01
	01 1 00 44099

	1323743,81

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	301
	08
	01
	01 1 00 44099
	100

	549728,16

	РАСХОДЫ
	301
	08
	01
	01 1 00 44099
	110
	200
	549728,16

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	301
	08
	01
	01 1 00 44099
	110
	210
	549728,16

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	301
	08
	01
	01 1 00 44099
	111
	211
	384728,16

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда (льготные коммунальные)
	301
	08
	01
	01 1 00 44099
	112
	212
	40000

	Начисления на выплаты по оплате труда
	301
	08
	01
	01 1 00 44099
	119
	213
	125000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	08
	01
	01 1 00 44099
	240

	767015,65

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	08
	01
	01 1 00 44099
	244

	767015,65

	Оплата работ, услуг
	301
	08
	01
	01 1 00 44099
	244
	220
	397015,65

	Коммунальные услуги
	301
	08
	01
	01 1 00 44099
	244
	223
	50000

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	08
	01
	01 1 00 44099
	244
	225
	347015,65

	Иные выплаты
	301
	08
	01
	01 1 00 44099
	244
	296
	250000

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	08
	01
	01 1 00 44099
	244
	300
	120000

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	08
	01
	01 1 00 44099
	244
	340
	70000

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	08
	01
	01 1 00 44099
	244
	310
	50000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	301
	08
	01
	01 1 00 44099
	850

	7000

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	301
	08
	01
	01 1 00 44099
	851

	7000

	Налоги, пошлины, сборы
	301
	08
	01
	01 1 00 44099
	851
	291
	7000

	17
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	301
	14
	03

	6224,35

	Финансовое обеспечение иных расходов муниципального образования
	301
	14
	03
	72 2

	6224,35

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	14
	03
	72 2 00

	6224,35

	Иные межбюджетные трансферты
	301
	14
	03
	72 2 00 00000
	500

	6224,35

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетами поселений в бюджеты муниципальных районов
	301
	14
	03
	72 2 00 20400
	540
	251
	4273

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетами поселений в бюджеты муниципальных районов
	301
	14
	03
	72 2 00 L4670
	540
	251
	1951,35

      2. Контроль за исполнением данного решения возложить на главного бухгалтера Урупского сельского поселения Милёшину О.В.
Глава Урупского
сельского поселения                                                       Р.М. Ханбекова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К решению Совета Урупского сельского поселения № 05а от 10.05.2018 г.
       В расходной части бюджета Урупского СП на 2018 г. добавить строку следующего содержания «1403 72200L4670 540 251» «Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетами поселений в бюджеты муниципальных районов» направить на данную строку денежные ассигнования в размере 1951,35 руб.  для софинансирования по Федеральной программе «Развитие культуры и туризма на 2013-2020 гг» на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципального дома культуры на 2018 год
       В расходной части бюджета Урупского СП на 2018 г. По разделу и подразделу «0801 0110044099 244 225» «Работы, услуги по содержанию имущества» уменьшить плановые ассигнования на 1951,35 руб. для для софинансирования по Федеральной программе «Развитие культуры и туризма на 2013-2020 гг» на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципального дома культуры на 2018 год
Главный бухгалтер                                               О.В. Милёшина